Российская Федерация

Совет Депутатов

городского округа Серебряные Пруды

Московской области

Решение

От 12.05.2023г.

                      № 64/9
О проекте решения Совета депутатов городского
округа Серебряные Пруды Московской области о внесении
изменений и дополнений в Устав городского
округа Серебряные Пруды
Московской области

В целях приведения Устава городского округа Серебряные Пруды Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Серебряные Пруды Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Серебряно-Прудский вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru, разместить на официальном сайте городского округа Серебряные Пруды Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: spadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Серебряные Пруды Московской области Павлихина О.В.

Председатель Совета

депутатов городского

округа Серебряные Пруды

Московской области

В.В. Растегаев

Глава городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

О.В. Павлихин

Одобрен решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области

от ______.2023г. № ___/___
Проект решения Совета депутатов городского

округа Серебряные Пруды Московской области

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

Серебряные Пруды Московской области

В целях приведения Устава городского округа Серебряные Пруды Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области решил:

1. Внести в Устав городского округа Серебряные Пруды Московской области следующие изменения и дополнения:
1) в статье 23.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов городского округа, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) статью 31 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Совета депутатов городского округа прекращаются досрочно решением Совета депутатов городского округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов городского округа в течение шести месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Серебряно-Прудский вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru., разместить на официальном сайте городского округа Серебряные Пруды Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: spadm.ru.
Председатель Совета депутатов

городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

        В.В. Растегаев

Глава городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

        О.В. Павлихин